

平成18年3月期 第3四半期財務・業績の概況（個別）



平成18年1月30日

会社名 株式会社日本トリム
コード番号 6788

上場取引所 東京証券取引所 市場 第1部
本社所在都道府県 大阪府

(URL <http://www.nihon-trim.co.jp>)

本社所在地 大阪市北区大淀中一丁目8番34号

代表者役職名 代表取締役社長 氏名 森 澤 紳 勝

問い合わせ先 責任者役職名 常務取締役管理本部長 氏名 香 山 昭 人 TEL (06) 6456-4600

決算取締役会開催日 平成18年1月30日

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

(1) 当社は、中間（連結）財務諸表の作成基準をベースにしつつ投資家等の利害関係者の判断を大きく誤らせない範囲で一定の簡便な手続きを採用しております。

(2) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無：有

2. 平成18年3月期第3四半期の業績（平成17年4月1日～平成17年12月31日）

(1) 経営成績 (百万円未満切捨)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第3四半期	7,586	(4.6)	1,461	(17.7)	1,528	(17.3)
17年3月期第3四半期	7,948	(5.3)	1,775	(2.7)	1,847	(3.2)
(参考) 17年3月期	10,100		2,200		2,393	

	四半期（当期）純利益		1株当たり四半期（当期）純利益
	百万円	%	円 銭
18年3月期第3四半期	832	(21.2)	180.57
17年3月期第3四半期	1,055	(7.5)	229.89
(参考) 17年3月期	1,370		298.15

(注) 期中平均株式数 18年3月期第3四半期 4,609,673株 17年3月期第3四半期 4,593,383株 17年3月期 4,595,255株

(2) 配当状況

	1株当たり中間配当金	1株当たり年間配当金
17年3月期		50.00

(3) 財政状態

	総 資 産	株 主 資 本	株 主 資 本 比 率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第3四半期	10,896	9,168	84.1	1,987.69
17年3月期第3四半期	10,229	8,274	80.9	1,798.73
(参考) 17年3月期	10,768	8,544	79.3	1,855.25

(注) 1. 期末発行済株式数

18年3月期第3四半期 4,612,740株 17年3月期第3四半期 4,599,940株 17年3月期 4,605,690株

2. 期末自己株式

18年3月期第3四半期 15,650株 17年3月期第3四半期 20,450株 17年3月期 16,700株

3. 18年3月期の業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益	1株当たり年間配当金		
				中 間	期 末	
通 期	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭	円 銭
	10,111	1,912	1,018	-	50.00	50.00

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期）220円81銭

上記の予想には、本資料の発表日現在の将来に関する前提・見通し・計画に基づく予測が含まれております。

要約貸借対照表

(単位：千円)

科目	期別	当四半期 (平成18年3月期第3四半期末)		前年同四半期 (平成17年3月期第3四半期末)		前年度の 要約貸借対照表 (平成17年3月期)	
		金	額 構成比	金	額 構成比	金	額 構成比
(資産の部)			%		%		%
流動資産							
1. 現金及び預金		4,956,741		4,499,672		4,994,186	
2. 受取手形及び 売掛金		1,076,612		1,162,771		1,217,220	
3. たな卸資産		52,692		39,005		45,505	
4. その他		156,271		180,434		224,007	
流動資産合計		6,242,319	57.3	5,881,884	57.5	6,480,920	60.2
固定資産							
1. 有形固定資産		2,758,156	25.3	2,724,562	26.6	2,714,397	25.2
2. 無形固定資産		32,153	0.3	40,530	0.4	37,164	0.3
3. 投資その他の 資産		1,863,722	17.1	1,582,026	15.5	1,536,309	14.3
固定資産合計		4,654,032	42.7	4,347,119	42.5	4,287,871	39.8
資産合計		10,896,351	100.0	10,229,003	100.0	10,768,791	100.0
(負債の部)					%		%
流動負債							
1. 買掛金		227,159		235,277		265,362	
2. その他		595,600		830,976		1,054,533	
流動負債合計		822,760	7.6	1,066,253	10.4	1,319,895	12.3
固定負債		904,902	8.3	888,713	8.7	904,195	8.4
負債合計		1,727,662	15.9	1,954,967	19.1	2,224,091	20.7
(資本の部)							
資本合計		9,168,689	84.1	8,274,036	80.9	8,544,700	79.3
負債・資本合計		10,896,351	100.0	10,229,003	100.0	10,768,791	100.0

要約損益計算書

(単位：千円)

科 目	当四半期 〔自平成17年4月1日 至平成17年12月31日〕		前年同四半期 〔自平成16年4月1日 至平成16年12月31日〕		前年度の 要約損益計算書 〔自平成16年4月1日 至平成17年3月31日〕	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
売 上 高	7,586,245	100.0	7,948,188	100.0	10,100,509	100.0
売 上 原 価	2,162,637	28.5	2,299,559	28.9	2,893,891	28.7
売 上 総 利 益	5,423,608	71.5	5,648,629	71.1	7,206,617	71.3
販売費及び一般管理費	3,961,923	52.2	3,872,816	48.7	5,006,336	49.6
営 業 利 益	1,461,684	19.3	1,775,812	22.3	2,200,281	21.8
営 業 外 収 益	91,477	1.2	94,853	1.2	223,873	2.2
営 業 外 費 用	24,595	0.3	22,921	0.3	31,022	0.3
経 常 利 益	1,528,565	20.1	1,847,745	23.2	2,393,132	23.7
特 別 利 益	-	-	-	-	-	-
特 別 損 失	60,828	0.8	39,198	0.5	50,397	0.5
税引前中間(当期)純利益	1,467,737	19.3	1,808,546	22.8	2,342,734	23.2
税 金 費 用	635,385	8.4	752,593	9.5	972,659	9.6
四半期(当期)純利益	832,351	11.0	1,055,953	13.3	1,370,074	13.6